
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« &Ц » О U 2021 п.г.т. Мотыгино № iS

О внесении изменения в постановление администрации Мотыгинского 
района от 23.04.2020 № 148-п «Об организации летнего отдыха,
оздоровления и занятости детей и подростков в каникулярное время»

В соответствии с Законом Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3618 
«Об обеспечении прав детей на отдых, оздоровление и занятость в 
Красноярском крае»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации Мотыгинского района от 23.04.2020 
№ 148-п «Об организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и 
подростков в каникулярное время» (далее по тексту -  постановление 
№ 148-п) внести следующее изменение:

1.1. Абзац 5 пункта 3 в постановлении № 148-п изложить в следующей 
редакции:

«- в целях организации двухразового питания детей, посещающих 
лагеря с дневным пребыванием детей (не менее 21 календарного дня), за счет 
средств краевого бюджета осуществляется оплата 70 процентов стоимости 
набора продуктов питания или готовых блюд и их транспортировки в лагеря 
с дневным пребыванием детей.

За счет средств краевого бюджета обеспечиваются двухразовым 
питанием без взимания платы следующие категории детей, посещающих 
лагеря с дневным пребыванием детей (не менее 21 календарного дня):

- дети из семей со среднедушевым доходом семьи ниже величины 
прожиточного минимума, установленной в районах Красноярского края на 
душу населения;

- дети из многодетных семей со среднедушевым доходом семьи, не 
превышающим 1,25 величины прожиточного минимума, установленной в 
районах Красноярского края на душу населения;

- дети, воспитывающиеся одинокими родителями в семьях со 
среднедушевым доходом семьи, не превышающим 1,25 величины 
прожиточного минимума, установленной в районах Красноярского края на 
душу населения;

- дети из семей, находящихся в социально опасном положении, в 
которых родители или законные представители несовершеннолетних не 
исполняют своих обязанностей по их воспитанию, обучению и (или) 
содержанию и (или) отрицательно влияют на их поведение либо жестоко 
обращаются с ними».



2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы администрации Мотыгинского района по социальной 
политике.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
размещению на официальном сайте муниципального образования 
Мотыгинский район.

Глава Мотыгинского райо Е.П. Габрат

Лысенко Светлана Сергеевна 
8(39141) 22506


